

Nr 108.

Godkänd av första kammaren den 13 april 1918.

Godkänd av andra kammaren den 13 april 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anvisande av medel till tecknande av aktier för statens räkning i aktiebolaget elektrolytverken.

(Statsutskottets memorial nr 39.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 8 februari 1918 avlåten proposition, nr 91, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen dels medgiva, att aktiebolaget elektrolytverken må till och med utgången av det kalenderår, under vilket bolagets anläggningar, inberäknat däri bundet material, amorterats, fritagas från annan till kronan utgående skatt än inkomst- och förmögenhetsskatt samt extra inkomst- och förmögenhetsskatt, dels ock till tecknande för statens räkning av aktier i bolaget för 1,000,000 kronor jämte därå belöpande stämpel å tilläggsstat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag, högst, 1,010,000 kronor, att utgå av lånemedel och genom riksgäldskontoret i mån av behov tillhandahållas statskontoret.

Då statens behov av elektrolytisk koppar för närvarande icke kan fyllas genom import från utlandet och då staten genom att ingå såsom delägare i det ifrågavarande bolaget skulle beredas viss företrädesrätt till de produkter, som vid bolagets anläggningar komma att framställas

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 14 saml. 43 häft. (Nr 108—111.)

— förutom koppar jämväl nickel och kobolt — har riksdagen funnit sig böra anvisa det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslagsbeloppet, vilket synes böra i 1918 års tilläggsstat uppföras under titel »utgifter för kapitalökning» och rubriken »statens aktier».

Enligt riksdagen tillhandakomna upplysningar är det avsett, att staten skulle övertaga nominellt 1,000,000 kronor nyemitterade aktier till pris av pari jämte stämpelkostnad och 6 % ränta, räknad från den dag, då övriga aktieägare i bolaget inbetalt av dem tecknade belopp. Av det äskade förslagsanslaget bör fördenskull utgå, förutom stämpelkostnad, jämväl den sålunda beräknade räntan. Anslagsbeloppet, 1,010,000 kronor, bör vid sådant förhållande anvisas ej såsom förslagsanslag, högst, utan såsom förslagsanslag.

I enlighet med vad sålunda anförts har riksdagen till tecknande för statens räkning av aktier i aktiebolaget elektrolytverken för 1,000,000 kronor jämte därå belöpande stämpel och enligt ovan angivna grunder beräknad ränta å tilläggsstat för år 1918 anvisat ett förslagsanslag å 1,010,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande anslagsmedel ävensom rörande frågan om berörda bolags fritagande från viss skatt till kronan anmäler riksdagen i annat sammanhang sina beslut.

Stockholm den 13 april 1918.

Med undersåtlig vördnad.
